
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 21/11/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 novembre 2013, n. 704
 
Sospensione incarico Direttore Generale ASL/BA Dott. Domenico Colasanto.
 
 
Il Presidente
 
Visto il D.Lgs. 502/1992;
 
Vista la DGR 2501 del 15/11/2011, di nomina del dott. Angelo Domenico Colasanto quale Direttore
Generale dell’ASL BA per un periodo di tre anni decorrenti dalla data di insediamento, avvenuto in data
17/11/2011 giusta nota D.G. ASL BA prot. n. 190831 del 18/11/2011;
 
Visto il contratto sottoscritto con il dott. Angelo Domenico Colasanto in conformità con lo schema
approvato con DGR n. 2341 del 24/10/2011, con particolare riferimento all’art. 8 ed ai principi ivi sanciti;
 
Vista la nota con cui il dott. Angelo Domenico Colasanto, alla luce del clamore giudiziario suscitato
dall’indagine giudiziaria relativa agli eventi occorsi presso il CSM n. 6 della ASL BA, ha rimesso il proprio
mandato nelle mani del Presidente;
 
Condivisa la preoccupazione dell’interessato e valutata l’opportunità di adottare misure idonee ad
assicurare nell’immediato le condizioni più favorevoli per l’accertamento dei fatti oggetto di indagine;
 
Ritenuto che ai predetti fini sia sufficiente - allo stato - disporre la sospensione dell’incarico per giorni 60,
con riserva di revoca anticipata o di proroga del provvedimento alla luce degli sviluppi della vicenda e
fatta salva ogni altra determinazione all’esito degli accertamenti in itinere;
 
Attesa la sussistenza di obiettive ragioni di urgenza
DECRETA
 
L’incarico di Direttore Generale della ASL BA conferito al dott. Domenico Colasanto con DGR n.
2501/2011 è sospeso per la durata di giorni sessanta, con conseguente sospensione del contratto
sottoscritto in data 29/11/2011;
Il presente provvedimento, adottato in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. g), dello Statuto
regionale, verrà sottoposto alla Giunta Regionale ai fini della ratifica.
Il presente provvedimento verrà notificato all’interessato e alla ASL BA ai fini degli adempimenti
conseguenziali.
 
Bari, lì 12 novembre 2013

1



 
VENDOLA
 
_________________________

2


